

ring, lån eller kreditiv utan realsäkerhet vända sig till Riksbankens afdelningskontor i Östersund.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1881.

Olof Perman.

N:o 68.

Af Herr **J. F. Carlsson:** *Angående ändring af nu fastställt formulär till fyrktalslängd.*

Enligt § 59 i Kongl. Förordningen af den 21 Mars 1862 angående kommunalstyrelse å landet, föreskrifves att kommunalnämnden skall verkställa fyrktalsättningen och deröfver upprätta en längd, som skall ligga till grund för såväl utöfvande af rösträtt, som för utdebitering af de utskylder som skola utgöras efter fyrktal. Som det för denna längd fastställda formulär upptager särskilda kolumner »För i mantal satt jord» »För annan jordbruksfastighet» samt »För öfriga beskattningsföremål», så blifver följdén vid upprättande af denna längd, att det fyrktal, som skall åsättas sådana beskattningsföremål som qvarnar och sågverk samt andra industriella anläggningar, måste sammanföras i kolumnen »För öfriga beskattningsföremål», oaktadt det påförda fyrktalet utgöres dels af fyrk för fastighetsbevillning (för de uppförda åbyggnaderna), dels af fyrk för inkomstbevillning (för den inkomst som derå blifvit åsatt). Under sådana förhållanden uppstår vid åtskilliga utdebiteringar inom kommunerna, att man utaf den upprättade fyrktalslängden, som skall ligga till grund för debiteringen, icke

kan erhålla någon visshet om det belopp som bör påföras de skattskyldige, såsom vid utdebitering af utgifter till byggnad eller underhåll af de hus, som enligt nu gällande förordning åligga endast fast egendom efter de grunder, som äro för kommunalutskylder bestämda, såsom till kyrka, sockenstufva m. m., enär det fyrktal, som ensamt åligger att bestrida dylika utgifter, icke angifves i fyrktalslängden af den orsak jag redan förut antydt, att de omnämnda beskattningsföremålens olika grund för fyrktalet icke kan särskiljas, utan måste i fyrktalslängden sammanföras i en och samma kolumn, hvadan följden blifver att ordföranden i kommunalnämnden eller den, som verkställer dylika utdebiteringar måste på grund af taxeringslängderna uppgöra särskild längd, hvilket förorskar både besvär och kostnader, hvilket missförhållande med ändring af det nu fastställda formulär för fyrktalslängd, med lätthet kan undvikas.

Fördenskull tager jag mig friheten härmed föreslå

att det nu fastställda formulär för fyrktalslängd ändras så, att kolumnernas antal och rubrik blifva

- a) För i mantal satt jord
- b) För annan jordbruksfastighet
- c) För annan fastighet
- d) För öfriga beskattningsföremål.

Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 25. Januari 1881.

Johan Fr. Carlsson.
